# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Manuscripta Rhenaugiensa - Cod. St. Blasien 33 bis 37**

[Pars IV] - St. Blasien 36

**Rusconi, Bernhard**

**[Südschwarzwald, St. Blasien u.a.], [2. Hälfte 18. Jh.]**

die Blasiusreliquien

[urn:nbn:de:bsz:31-46582](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-46582)

# Notanda

Circa Requias S. Blasij M. et E.  
Quando, et per quem fuerint translatae  
Rhenovio ad Monasterium  
S. Blasij.

V. quod tempore S. finiani reliquia S. Blasij Martiris ad Rhenangiam Romam venerint, patet ex illis verbis: = Item foris positus prioriano, quo claustrum erat ingressurus omnibus noctibus = Stans in Ecclesia in oratione pernoctavit; igitur = priori nocte, antequam S. Blasij reliquia huc ad Rhenangiam de Roma venissent, more solito crastina ergo die super ipsum altare eadem posuere = reliquias. Iterum in archifinio loco positus = cum mane diei futuri reliquia saepe memorati = Martyris ab eodem loco in vicinum saltum depor- = tanda fuerint. Ex quo sequi videtur: Primo = sacras has reliquias advenisse tempore, quo S. finianus claustrum nondum fuerat ingressus. Secundo = translatas esse ad vicinum saltum S. finiano jam incluso. Tertio non per ipsum S. finianum, ne- = dicitas reliquias illuc translatas esse, utpote cum = propter votum non amplius relinquendi claustrum = factus fuerit anxius. ut patet ibi in eius vita.

Quo anno autem haec translatio contigerit deci- = detur ex illa reflexione supra lib. C. num. 2. facta, = utrum S. finianus ante vel post restaurationem = Rhenovium venerit!

2. advertendum, quod a. 995. in diplomate = ottonis III. Munimurum primarie dicitur in honore = S. Dei genitricis Mariae, et S. Petri, primum disasplum = et S. Blasij Martyris Christi constructum esse.

ab a. 1049 in Diplomate Henrici III. Imp. = legitur Munim, quod a Wolvene in honorem S. = Mariae virginis S. Petri, et S. Blasij Martyris

... Reliquiam et re  
... Blasij  
... dicantur  
... advenisse  
... claustrum  
... ingressus  
... noctibus  
... oratione  
... pernoctavit  
... priori nocte  
... antequam  
... huc ad  
... Roma venissent  
... more solito  
... crastina  
... super ipsum  
... altare  
... eadem  
... posuere  
... reliquias  
... Iterum  
... archifinio  
... loco  
... positus  
... cum mane  
... diei futuri  
... reliquia  
... saepe  
... memorati  
... Martyris  
... ab eodem  
... loco  
... in vicinum  
... saltum  
... deportanda  
... fuerint  
... Ex quo  
... sequi videtur  
... Primo  
... sacras has  
... reliquias  
... advenisse  
... tempore  
... quo S. finianus  
... claustrum  
... nondum  
... fuerat  
... ingressus  
... Secundo  
... translatas  
... esse  
... ad vicinum  
... saltum  
... S. finiano  
... jam  
... incluso  
... Tertio  
... non per  
... ipsum  
... S. finianum  
... ne-  
... dicitas  
... reliquias  
... illuc  
... translatas  
... esse  
... utpote  
... cum  
... propter  
... votum  
... non  
... amplius  
... relinquendi  
... claustrum  
... factus  
... fuerit  
... anxius  
... ut patet  
... ibi  
... in eius  
... vita  
... Quo  
... anno  
... autem  
... haec  
... translatio  
... contigerit  
... deci-  
... detur  
... ex illa  
... reflexione  
... supra  
... lib. C.  
... num. 2.  
... facta  
... utrum  
... S. finianus  
... ante  
... vel  
... post  
... restaurationem  
... Rhenovium  
... venerit

re edificatum, et restauratum s: vid. Chartar. N: 29. et 31. <sup>83</sup> Placet hu apponere gloham alicuius critici dicentis, et interrogantis, cur autem et ipse volvens restaurator non intulit Mirium S: Blasij? rationem esse puto, quia primum post peractam restorationem, ab non multo post, probabiliter a: 852. quo S: findanus nondum inclusus erat, acta sunt ha. S: reliquia; adeo usque non imerito dicitur Mirium in honore S: Blasij re edificatum. Quod ad hanc gloham sentendum sit relinquo aliis.

3. Interim observantur Rhegovij de S: Blasij op. et M: fons capitis, quod a: 1206. ab abbate Heinrico a Wartenbach in argentea, et deaurata statua inclusum fuit.

Item quis de Monte argos, in quo S: Blasij habitavit. Item reliquia de cranio, et membro s: duorum puerorum cum S: Blasio interem, etorum,

Item s: 7. mulierum beatarum proyster passionem S: Blasij coronatarum.

4. Si S: findanus jam a: 800 Monasticen Rhegovij amplexus est; alba cella autem non ante confirmationem regiam a: 858. Mirio Rhegovij dotata est, quomodo reliquia S: Blasij vivente S: findano ad Mirium S: Blasij S: albam cellam a portari poterunt? certo non invenio motivum huius translationis. Sicut et habet, si post dotacionem alba cella Mirio nostro factam, illa facta fuerit, sed hoc subsequo tempore S: findanus non amplius in vivis exhibet, nequitur ergo cui sententia accedendum sit.

nda  
 Blasij M: et  
 fuerint transp  
 onasterium  
 lantari reliqua  
 fugiam Roma  
 oris profusus  
 urus omnibus  
 pernoctavit  
 Blasij reliquia  
 om, more Blasij  
 actare eadem  
 ch humo loco  
 quia. Sape mem  
 ium S: findan  
 qui videtur. S  
 bre tempore, qu  
 ueral ingrebus  
 S: findan  
 S: findan  
 abas esse, ubi  
 relinquendi  
 atel ibi in eius  
 Blasio contigit  
 va ad. C. num  
 vel post restaur  
 da: 995. in  
 arie dicitur  
 S: findan  
 m. Structum  
 le Heinrici III  
 bene in honore  
 Blasij Mar